
INSTITUCION EDUCATIVA FE Y ALEGRIA ABRIL 23 DE 2025 
CERTIFICACION 

JOSE EDUARDO SAQUERO JARAMILLO , En calidad de rector de ta INSTITUCIÓN EDUCATIVA FE Y ALEGRIA, identificado con el NIT No. 809.004.589-9, CERTIFICO que los 
recursos recibidos por concepto de GRATUIDAD EDUCATIVA TERRITORIAL, asignados mediante RESOLUCION MUNICIPAL 0879 del 15 de abril de 2024, los gastos fueron 

ejecutados conforme a la normatividad vigente en materia presupuestal y demás normas afines vigentes. 

INGRESOS POR CONCEPTO DE RECURSOS PROCEDENTES DE GRATUIDAD EDUCATIVA TERRITORIAL 32.340 000 
CDP FECHA CRP FECHA RUBRO 

PESUPE 
USTAL 

VAL 
OR 
POR 

NIT O 
ce 

BENEFICIARIO DEL 
PAGO 

CONCEPTO FACTU 
RAU 
OTRO 

PROCEDENCIA DE LOS CDP FECHA CRP FECHA RUBRO 
PESUPE 
USTAL 

VAL 
OR 
POR 

NIT O 
ce 

BENEFICIARIO DEL 
PAGO 

CONCEPTO FACTU 
RAU 
OTRO 

V 
R 

VR 
RECURSOS 

VR 
RECURSOS 

2024000025 Oct-31-2024 20240000 
30 

Nov-25-
2024 

2102010 
1030503 

9016 
2362 

INVERSIONES Y 
TECNOLOCAJC SAS 

ADQUISICION DE 
TELEVISORES 

CTO09 
2024 

7,885.000 

2024000025 Oct-31-2024 20240000 
30 

Nov-25-
2024 

2102020 
10303 

9016 
2362 

INVERSIONES Y 
TECNOLOCA JC SAS 

ADQUISICION DE 
TELEVISORES 

CTO 09 
2024 

1.315.000 

2024000019 Jul-11-2024 20240000 
27 

Nov-12-
2024 

2102020 
20503 9012 

8876 
1 

PROYECTOS DE 
DESARROLLO DE 
INGENIERIA 
PRODESING SAS 

CONSTRUCION DE UNIDAD 
SANITARIA SALA DE 
PROFESORES Y 
REPARACIONES VARIAS 

CTO 08 
2024 

1.675.685 

2024000015 Jun-04-2024 20240000 
16 

Jun-07-
2024 

2102020 
2080303 

9312 
5997 

DIAZ VILLARREAL 
FABIAN 

MANTENIMIENTO DE 
EQUIPOS DE COMPUTO 
CCTV Y SONIDO 

CTO 05 
2024 

10.680.000 

2024000024 Oct-30-2024 20240000 
28 

Nov-13-
2024 

2102020 
2080403 

1421 
8242 

PELAEZ CASTRO 
FRANCISCO JAVIER 

SERVICIOS DE IMPRESION 
DE KIT DE GRADUACION 

CTO 07 
2024 

107,500 

2026000005 Feb-27-2025 20250000 
06 

Mar-06-
2025 

2102020 
2050403 

9338 
0295 

GUTIERREZ FRANCO 
DAGOBERTO 

MANTENIMIENTO PLANTA 
FISICA , FUMIGACION Y 
PODAS 

CTO 03 
2025 

4.076.815 

2025000006 Feb-27-2025 20250000 
05 

Mar-06-
2025 

2102020 
2080304 

9312 
5997 

DIAZ VILLARREAL 
FABIAN 

MANTEMINIENTO DE 
EQUIPOS DE COMPUTO 

CTO 04 
2025 

6.450.000 

TOTAL RECURSOS EJECUTADOS 0 32.190.000 0 

BALANCE D 

INGRESOS POR 32.340.QC¡§ 
RECURSOS EJECUTADOS 32.190,000 
RECURSOS POR 150.000 
SUMAS IGUALES 32.340.000 >32\340.000 

Elaboro 
Reviso 

WRB 
RG 

GERMAN ARANGO 
Auxiliar Administrativo Pagador de la Institución 

INFORME DE GRATUIDAD IT 2025 MPIO 2024 


